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Zdemaskowanie zbrojeń
niemieckich

W „New York Times" ukazał się 
sensacyjny artykuł Hecrora C. Bay- 
watera, eksperta morskiego brytyj
skiego, który analizuje część słyn
nego memorjału francuskiego, odno
szącego się de tajnych zbrojeń nie
mieckich, a który nie został jeszcze 
ogłaszany. Autor artykułu zapoznał 
się z tym memorjałem i ©mawia go1 
w następujący sposób.

„Iaformacje de zbrojeń morskich 
dzielą się na dwie części: dowody
aktywności tajnej w Niemczech i do
wody przygotowań niemieckich w kra
jach neutralnych.

W pierwszej części znajdujemy 
dokładne ekspose wykazujące, Ze flo
ta niemiecka jest obecnie znacznie 
silniejsza i bardziej gotowa do wal
ki, aniżeli zezwala ua to traktat 
wersalski. Krążowniki i torpedowce 
niemieckie mają trzy razy więcej 
uzbrojenia, niz to wynika % litery 
traktatu, mają też znacznie więcej 
zapasowych armat. Należy przypusz
czać, że te zapasowe armaty są 
przeznaczone do uZycia ich na lą
dzie. Stwierdzono również wielkie 
nagromadzenie rezerw torped. Wszyst
kie informacje zostały zdobyte przez 
tajnych agentów Francji.

Jeszcze sensacyjniejsze są doku
menty memorjału, odnosząc© się do 
tajnej budowy łodzi podwodnej. 
Szczegóły jednakowoż są natury o- 
gólnej, gdyż nikt nie widział łodzi 
podwodnych, gotowych do żeglugi.— 
Rząd francuski polega na informac
jach, zebranych przed kilku laty 
przez Andrzeja Lefevrea, ówczesnego 
ministra wojDy, który twierdził, że 
Niemcy budują łodzie podwodne w 
Szczecinie i Kilonji.

Bardzo ciekawe jest wykrycie ta
jemnicy okrętów handlowych. Jest 
rzeezą pewną, źe wszystkie większe 
statki niemieckie handlowe są w ten 
sposób budowane (pod pretekstem 
zapewnienia stabilizacji), że mogą 
się bronić przeciwko minom, a ich 
pomosty są tak urządzone, iż można 
lokować na nich armaty.

Memorjał demaskuje również przy
gotowania wojskowe niemieckie w 
krajaeh nentralnych. Stwierdza on 
np., że b. laczelny inżynier doków 
Krupp Germania w Kilonji jest o- 
becnie dyrektorem syndykatu zatytu
łowanego „Biur© budowy okrętów w 
Hadze". Wogóle w Holandji wiele 
fabryk wyrabiających materjał wo
jenny należy do Niemiec. Fabryki 
te wytwarzają peryskopy, miny, pre
cyzyjne instrumenty artyleryjskie, 
części łodzi podwodnych itp. Twier
dzenia te potwierdza i wywiad bry
tyjski. Nie ulega wątpliwości, że 
Niemey w ten sposób mają potężne 
oparcie w swych zbrojeniach wojsko
wych.

Memorjał oskarża też Niemcy o 
to, że ćwiczą personel marynarski 
na morzu Północnem i Bałtyckiem 
celem stworzenia rezerw, a czynią 
to pod pokrywką sportu. Emeryto 
wani oficerowie marynarki udzielają 
instrukcji w rzucaniu torped na 
jachty i cholowniki. Admiralicja nie
miecka jest w dalszym ciągu oskar
żona e subwencjonowanie pewnej 
ilości hydroplanów wojskowych. Ofi

cerowie marynarki latają na tyeh 
aparatach jako piloci cywilni. Ta
kich „cywilnych" samolotów jest 259,

Eksport brytyjski w swej kon-

Berlin, 5.12. W związku z jutrzej- 
szem posiedzeniem Reichstagu, od
były się w dnia dzisiejszym posie
dzenia poszczególnych frakcyj par
lamentarnych, celem zajęcia stano
wiska wobec spodziewanych zamia
rów rządu co do Reichstagu. Wszyst
kie partjo z wyjątkiem hitlerowców 
i komunistów są za odroczeniem 
parlamentu, a to, aby uoiknąć roz
wiązania.

Klucz sytuacji spoczywa w rękach 
hitlerowców, gdyż od ieh głosów za
leży, czy Reichstag się ©droczy, czy 
nie. Należy jednak przypuszczać, że 
Narodowi Socjaliści zgodzą się ra
czej na odroczenie, jako że nie mają 
najmniejszego interesu w wzięciu 
udziału w ewentualnych nowych wy
borach, któreby tylko przyczyniły 
się do dalszego spadku ich man
datów.

Co do stanowiska rządu, to jest 
ono zdecydowa ć-: W razie uchwale 
nia przez Reichstag t o  tum nieuf
ności, parlament zostanie rozwiązany.

Życzeniem rządu byłoby, żeby Re
ichstag postąpił „mądrze" i odroczył 
się na dłuższy przeciąg czasu. Jed
nak parlament niemiecki, jak się o- 
kazujp, będzie zdaje się na tyle 
„głupi", źe odroczy się tylko najwy
żej na miesiąc.

Londyn. 5 12 Według doniesień 
z Waszyngtonu „Exchangc Telegraph 
Company" Hooyer stara się obecnie 
wypracować plan pośredniej spłaty 
długów, aby nie dopuścić d© transportu 
złota z Europy do Ameryki, a tem 
samem do upadku wałut europejskich 
a zwłaszcza funta.

-Plan polegałby na wprowadzeniu 
t. zw. kredytów celnych przy wy- 
wymianie towarów specjalnie między 
Ameryką i Anglją.

Wielka Brytanja miałaby udzielić 
kredytów eksporterom amerykańskim 
przywożącym towary do W. Brytanji. 
Kredyty te byłyby równej wartości 
c« cła nałożonego na te towary, czyli 
byłoby to właściwie zwolnienie towa
rów amerykańskich, przywożonych 
do W. Brytanji, od ceł. Ten kredyt 
celny byłby zwracany przez eksporte
rów amerykańskich skarbowi Stanów 
Zjednoczonych, któryby te sumy za-

kluzji stwierdza, iż nowa flota nie
miecka, jakkolwiek jest mała, przed
stawia poważne niebezpieczeństwo 
dla floty francuskiej. P© wydaniu 
ogromnych sum na flotę, Francja 
odkrywa obecnie, źe żaden z jej 
statków nie mógłby się oprzeć kie
szonkowemu krążownikowi typu 
„Deutsehland". Nic więc dziwnego, 
iż Francja ma wszelkie powody, 
ażeby być zaniepokojoną zbrojeniami 
niemieekiemi na morzu.

Ogólnie przypuszczają, że w dniu 
jutrzejszym nastąpią również wybo
ry Prezydjum Reichstagu. Co do 
prezydenta, to nie ulega wątpliwości, 
że zostanie nim Goring.

Na porządku dziennym znajduje 
się wniosek frakeji komunistycznej
0 wyrażeniu yotum nieufności tak 
całemu gabinetowi Schleichera, jak
1 jege poszczególnym ministrom. 
Stronnictwa więc, które chcą iść ua 
rękę rządowi, względnie, które oba
wiają się rozwiązania Reichstagu, 
będą starały się nie dopuścić tego 
wniosku pod głosowanie.

Dzień jutrzejszy ma być poświęco
ny tylko ukonstytuowaniu się Re
ichstagu oraz wyborowi Prezydjnm. 
W środę ma nastąpić odczytanie de
klaracji rządowej, zaś w czwartek 
dyskusja nad tą deklaracją.

Dyskusja ta jednak ma być tylko 
w teorji, gdyż w tym dniu ma właś
nie Reichstag się odroczyć i odło
żyć dyskusje na „lepsze czasy".

Co do ewentualnych zaburzeń, 
względnie obstrukcji komunistycznej, 
urzędowo donoszą, że wskutek konfe
rencji, jaka sie odbyła między gen. 
Schleicherem a Góringiem, jutrzej
sze posiedzenie ma być całkiem spo
kojne.

pisał na peczet długu wojennego, 
należnego W. Brytanji.

Projekt powyższy jeBt dla W. Bry
tanji o tyle trudny do przyjęcia, że 
obalałby całkowicie umowy ottawskie.

Inny plan wypracowany przez oto
czenie HooY6ra przewiduje znowu 
spłatę długów przez Anglję w innej 
walucie, niż angielskiej i amerykań
skiej, zaś trzeci projekt bierze po- 
prestu pod rozwagę możliwość odro
czenia płatności grudniowej raty, 
Wszystko to są jednak tylko przy
puszczenia, które uie dają prawdzi
wego obrazu rzeczywistości.

W każdym razie odpęwiedzi ame
rykańskiej ua notę angielską należy 
się spodziewać w czwartek, względ
nie w piątek.

W przeddzień nadejścia noty do 
Londynu Mac Donald i Simon opusz

czą Genewę i całą sprawą zajmie się 
Rada Gabinetowa.

W angielskich kołach politycznych 
istnieje przekonanie, że wrazie od' 
mownej odpowiedzi amerykańskiej 
na przedłużenie moraterjum, Anglja 
przedsięweimie natychmiast odpowie
dnie środki eełem uniemożliwienia 
przywozu amerykańskich towarów do 
portów brytyjskich. Zapłacenie raty 
grudniowej musiałoby być w każdym 
razie uskutecznione w złocie.

TELEGRAMY
Pochód głodnych na Waszyngton

Waszyngton, 5.12 Ze wszystkich 
stron Stanów Zjednoczonych ciągną 
pochody bezrobotnych do Waszyn
gtonu.

Liczbę głodujących, którzy już 
znajdują się w obrębie stanu wa
szyngtońskiego, obliczają na 2509 
osób. Policja kieruje demonstrantów 
do specjalnego obozu koncentracyj 
nego w Megs, gdzie znajduje się 
k i l k a s e t  o p u s z c z o n y c h ,  
wybudowanych w czasie wojny ba
raków. Żywieniem głodujących zaj
muje się komunistyczna rada bez
robotnych.

W dniu dzisiejszym ma przybyó 
jeszczę wielka ilość bezrobotnych 
zaś jutro ma się odbyć olbrzymia [de- 
momenstracja przed Kapitolem r 
Białym Domem.

Deficyt Stanów Zjednoczonych
Waszyngton, 4. 12. Deficyt za 

pierwsze pięć miesięcy roku budże
towego rozpoczynającego się w diiu  
1 lipca wynosi 751.311.422 dolarów.

Nowy Jork przed bankructwem
N. Jork, 4.12. Radca prawny miasta 

Nowego Jorku oświadczył, źe o ile 
de dnia 15 grudnia banki, które u- 
dzieliły miastu pożyczek, nie udzielą 
prolongaty długów, względnie no
wych kredytów, Nowy Jork będzie 
musiał ogłosić bankructwo.

Trzęsienie ziemi we Włoszech
Rimini, 5.12. W sobotę na oałem 

pobrzeżu morskiem dzielnicy Ro- 
mangi zarejestrowano silne trzęsie
nie ziemi. W Rimini wstrząsy trwa 
ły około 4 sekund, powtarzając się 
w kikusekundowych odstępach czasu. 
Natomiast w Riecione wstrząsy trwa
ły bez przerwy jeden po drugim. 
Obeszło się na szczęście bez więk
szych szkód-

Znowti samobójstwo oficera
Warszawa, 5.12. Dziś zaszedł zno

wu wypadek samobójstwa w korpu
sie oficerskim.

Do fryzjera w kasyBie oficerskim 
przy ulicy Szucha, przyszedł kapitan 
inżynierj] Lempke. W pewnej chwili, 
gdy fryzjer odszedł na bek kpt. 
Lempke błyskawicznym ruchem do
był rewolweru i strzelił sobie w 
usta.

Przywieziony do szpitala, zmarł, 
nie odzyskawszy przytomności. Przy
czyna samobójstwa nieznana. Docho
dzenia prowadzi żand&rmerja woj
skowa.

Przed posiedzeniem Reichstagu
Prawdopodobnie parlament będzie odroczony, 

ew. rozwiązany

Czy Wielka Brytanja zapłaci...?
Nieprzejednane stanow isko Kongresu
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Świadectwa maturalne gimnaz
jum, którego nie było.

Warszawa, 3. 12. Władze śledcze 
wpadły na trop oryginalnego fałszerst
wa.

Oto od pewnego czasu zaczęły się 
pojawiać w Warszawie fałszywe świa
dectwa maturalne, wydawane przez 
rzekome Ś-klasowe gimnazjum im Ja
na Kołodziejczyka. Ponieważ kurator
ium warszawskie nic o istnieniu ta
kiej szkoły nie wiedziało, przeprowa
dzono śledztwo, w w wyniku którego 
aresztowano Kołodziejczyka, w chwi
li gdy z drukarni odbierał sto blan
kietów na świadectwa. W mieszkaniu 
jego znaleziono 6 pieczęci. Kołodziej
czyk tłómaczy się tern, że do roku 
1925 był rzeczywiście dyrektorem 
gimnazjum, potem zaś wystawiał świa
dectwa ki ku osobom, które go o to 
prosiły, jednak nie pamięta komu.

Pogłiski o wyjeździe marsz P ił
sudskiego.

Warszawa, 4. 12. Pogłoski o wyjeź
dzie zagranicę marszałka Piłsudskie
go, które w ostatnim czasie ucichły, 
odżywają nanowo. Tym razem mówi 
się, że celem wyjazdu byłby Rzym, 
dokąd podobno zaprosił marsz. Piłsuds
kiego Mussolini.

P. marsz. Piłsudski czując się jed
nak w tym roku lepiej, niż zazwyczaj 
podobno nie ohce pójść za radami 
otoczenia, przedkładającego mu * ko
nieczność wyjazdu.

Świadectwa pełreczne 
przed świętami Bożego Narodź.

Warszawa, 3.12. W związku zs 
zmianą przepisów o trwaniu roku 
szkolnego, świadectwa ua pierwsze 
półrocze mają być uczniom Bzkół 
średnich i powszeehnyek wydawane 
przed świętami Bożego Narodzenia.

Tylko w drodze wyjątku będzie 
w tym roku dopuszczalne wydawanie 
także świadectw z końcem stycznia.

III Aleja  
N i 4 6 .Sklep Ziemiański

P oleca  w y b o r o w e artykuły sp o ży w cz e  po cenach konkurencyjnych: chleb  
w iejsk i w łasn ego  w ypieku, ciasto i pierniki, masło, miód, k on serw y  i t. p.

Mleko na miarę i w butelkach, — Wędliny wiejskie własnego wyrobu.
Po gruntownym  w yrem on tow an iu  basenu, stale żywe ryby,

Z okazji świąt: przyjmuje s ię  obstalunki na ciasto, pierniki, orzechy, migdały  
i inne artykuły p rzedśw iąteczne .

Rozbrojeniowy projekt
Normana Davisa

Baczność Czyielnicy 
„K u r je ra "

Za okazaniem  n in iejszego  kupo
nu, zakład fryzjerski MAŁAS1E- 
WICZ iS -k a  ulica Śląska 4 udzie
la wszystk im  czytelnikom  „Kurje- 
ra Częstochowskiego" 20 proc. 
zniżki, a dla bezrobotnych j uczą
cej się m łodz ieży  50 proc. zniżki 
od cen  normalnych za strzyżenie ,  
go len ie  itp. czynności W zakres  

fryzjerstwa w ch odzące .

K UPON Z N IŻ K O W Y
do zakładu fryzjerskiego 

Małasiewicz i S-ka, Śląska 4

Ganewa, 4 grudnia Z kół zbliżo
nych do prezydjum konferencji roz
brojeniowej dowiadujemy, się że 
głośny projekt Normana Dayisa prze
widuje:

1) Zebranie i ogłoszenie w formie 
protokółu tych wszystkieh zasad, na 
które zgodzono się podczas konfe
rencji rozbrojeniowej;

2) przyjęcie sasady równości praw 
i bezpieezeństwa;

3) natychmiastowe utworzenie sta
łej komisji rozbrojeniowej, która 
będzie kontynuować prace rozbroje
niowe zamiast konferencji i opracuje 
nowy plan organizacji pokoju.

W kołach amerykańskich naświe
tlają inicjatywę Normana Dayisa nie
co inaezej i w duchu bardziej opty
mistycznym. Według inforraeyj 
amerykańskich, projekt powołania 
stałej komisji rozbrojeniowej, w któ
rej brały również udział Stany Zjed
noczone i Rosja sowiecka, ma na 
celn utworzenie nowego wielkiego 
organu narodowego, któryby mógł 
się stać nawet poważnym konkure
ntem dla Ligi Narodów.

Komisja ta miałaby na celu oprócz 
kontynuowania prac rozbrojeniowych 
i kontrolowania zbrojeń, również

czuwanie nad zachowaniem pokoju 
światowego i ewentualne interwen
iowanie w wypadkach zatargów, po
ciągających za sobą powiększenie 
zbrojeń. Istnienie takiej stałej ko
misji, której egzystencja nie byłaby 
ograniczona żadnym terminem, uczy
niłoby w przyszłości zbędaem zwo
ływanie konferenji rozbrojeniowej.

Plan amerykański pokrzyżował po
ważnie zamierzenia Francji i Anglji 
w sprawie konferencji 5 mocarstw, 
której celem miało być osiągnięcie 
porozumienia z Niemcami i kontynuo
wanie prac kenfereneji rozbrojenio
wej. Propozycje Normana Dayisa 
oceniane są w kołach zbliżonych do 
prezydjam konferencji rozbrojeniowej 
jako posunięcie równające się fakty
cznie machnięciu ręką na całą kon
ferencje, która zdaje się obecnie 
interesować Ameryką w bardzo ma
łym stopniu.

Inicjatywa Normana Dayisa, co do 
której zresztą niewiadomo jeszcze 
czy będzie całkowieie zaakceptowana 
przez nowy rząd amerykański, wno
si de obrad genewskich atmosferę 
niepewności, gdyż rozbija porozumie
nie, jakie zarysowało się już od 
pewnego czasu między Frańcją, 
Anglją i Niemcami.

Literaci sowieccy w walce z deprawacją
duszy dziecka

Znany powieściopisarz sowiecki, 
Takowski, wystąpił z artykułem w 
„Literaturnej Gaziete“, w którym 
udowadnia, że de szkół sowieckich 
winno się wprowadzić zpowretem 
bajki fantastyczne dla dzieci.

Jest to jeszcze jeden więcej de- 
wód, że nastroje w sowietach ulega
ją zupełnej zmianie. Gdyby kilka

lat temu wystąpił ktoś z podobnym 
wnioskiemj uznanoby ge conajmniej 
za kontrewolucjoniste i szkodnika 
wychowania w duchu preletarjackim.

Ciekawe, Jak Takowski udowadnia 
potrzebę wprowadzenia bajki. Dzisiaj 
dziecko sowieckie, zamiast lalek, ba
wi się małemi traktorami, armatami 
i czerwonymi żołnierzami ołowianymi.

Zamiast fantastycznych baśni, słyszy 
o życiu Marksa lub Lenina. Natu
ralnie nie przynosi to żadnej ko
rzyści dziecku, ardyby przynajmniej 
ubierano życie Lenina w jakąś fan
tazje, jeszczeby sprawa nie wygląda
ła tragicznie, ale życiorys podaje 
się na sucho, co nie interesuje dziec
ka w okresie życia, kiedy one łaknie 
fantazji. I dla tego Takowski doma
ga się zpowrotem wprowadzenia do 
ezytanek opowieści fantastycznych.
Jego artykuł odbił się głośnem echem 
wśród literatów sowieckich, którzy 
również stwierdzają, że dotychczaso
we wychowanie stwarza z dzieci 
automaty bez fantazji bez uczucia i 
bez wzDiosłyoh idei. Życie więc 
przynosi Sowietom niespodzianki i
poucza, że nie można człowieka wy
chowywać tylko w jednym jedynym 
kierunku. Musi się dbać o wszech- 
stre iny  rozwój duszy, jeśli się nie 
chcę, by się nie wypaczyła. Jeżeli 
dzisiaj wielu młodych dygnitarzy so
wieckich ma dzikie pomysły w roz
maitych dziedzinach życia, to tylko 
wynik owego wychowania niewłaści
wego. Może się spodziewać, jakie 
jeszcze dziwolągi przyniesie w przy
szłości życie sowieckie, jeśli wycho
wanie dalej będzie szło w tym 
kierunku.

Sensacyjny wynik rewizji
Co znaleziono w lokalu O. W. P. 

w Warszawie.

Warszawa, 4. 12. Ostatnie zajścia 
w Warszawie, odnoszące się do przy
gotowanych przez Obóz Wielkiej Pols
ki wystąpień ulicznych, skłoniły wła
dze bezpieczeństwa do bliższego za
interesowania się zakulisowemi spra
wami tej organizacji.

W sobotę wieczorem dokonała po
licja w lokalach O. W. P. Przy, ul- 
Lwowskiej 15, Złotej 5 i Nowy Świat 
11 szczegółowej rewizji.

Znalezione materjały wykazały nie
zbicie, że O. W. P. w Warszawie był 
organizacją opartą na zasadach ściś
le wojskowych, prowadząc zakonspi
rowaną działalność, której skutki gro
ziły bezpieczeństwu i spokojowi pu
blicznemu oraz interesem państwa.

Władze bezpieczeństwa zabrały ca
łe archiwum O. W. P. z dokumenta
mi, odnoszącemi się do działalności 
tej organizacji.

Niezależnie od tego przeprowadzo
no rewizje w mieszkaniach wybitnych 
działaczy nar. demokratycznych i przy
wódców O. W. P. m. in. przeprowa
dzono rewizję u Staniszkisa, Józefo-

mąż ZA MILJOHY
POWIEŚĆ.
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Korzystając z tego czasu zro
bił wycieczkę do dzielnicy 
Belleville, by ' rozejrzeć się w  
domach przy ulicy Pre, w któ
rych większość posiada wielkie 
ogrody, podzielone na małe 
ogródki, oddawane do użytku 
lokatorów każdej nieruchomości.

Spostrzegł na jednej z ulic 
napis; Mieszkanie do wynajęcia 
wszedł w bramę i zbliżywszy 
się do loży, zapytał odźwiernej:

— Jakie to mieszkanie jest 
do najęcia?

— Jestto mały, oddzielny pa
wilonik, umeblowany, w og
rodzie.

— W jakiej cenie?
— To zależy od terminu 

najęcia.
— Przypuśćmy że najmę go 

na cały rok.
— W takim razie ośmset 

franków.
— Czy jest obecnie wolny?
— Wolny.

— Czy można obejrzeć?
Można; służę panu — od

rzekła odźwierna i wziąwszy 
pęk kluczy, weszła w aleję to
polową na końcu której, wśród 
ogródka stał mały domek po
kryty dzikiem winem Mikro
skopijny ten domek sk ładał się 
z pokoiku stołowego, sypialni i 
kuchenki.

— Czy niema wilgoci? — za
pytał artysta.

— Niema.
— Kiedy można wprowadzić

się?
— Choćby dziś nawet.
— Najmuję na cały rok.
— W takim razie zechce 

pan zapłacić za kwartał z góry.
Wrócili do loży, gdzie Juljusz 

wypłacił dwieście franków, 
wziął kwit i prosił o wymycie 
podłóg, okien i przewietrzenie.

— Dziś jeszcze przyniesę bia
łe  firanki, które założy pani 
na okna, jutro zaś przyprowa
dzę osobę, dla której to miesz
kanie nająłem.

— Więc pan nie dla siebie 
najął?

— Nie, dla kobiety, mamki, 
której powierzam moje dziecko.

— Będzie im tutaj dobrze.
Juljusz wsunął w ręką odź

wiernej luidora i wprost z loży 
udał się do magazynu, gdzie 
kupił gotowe już firanki, bieli
znę dziecięcą i kołyskę. Obcią
żony temi sprawunkami w pa
rę godzin odwiózł je do pawi
lonu. Następnie udał się do 
kantoru najmu mamek i z 
przedstawionych sobie kilku
nastu kobiet wybrał jedną.

— Chciałbym ci powierzyć 
kilkutygodniową dziewczynkę, 
którą z pewnych powodów mu
szę odebrać od jej mamki do
tychczasowej.

— Dobrze... upewniam pana, 
że dziecię nie straci na zmia
nie pokarmu.

— Dom, do którego wejdziesz 
nie jest bogaty, lecz nie będzie 
ci niczego brakowało. Będziesz 
mieszkała sama z dzieckiem w 
małym domku, położonym, w 
w ogrodzie. Sama będziesz 
kupowała produkty do życia 
i sama będziesz gotowała. Ile 
chcesz na miesiąc?

Młoda kobiete wymieniła su
mę, na którą artysta zgodził 
się i z góry zapłacił za cały 
miesiąc.

— Czy mam zaraz iść z pa
nem?

— Nie. Jutro o dziewiątej 
rano przyjdę po ciebie i zawio
zę na miejsce.

— Dobrze. Przywiozę swe 
rzeczy do kantoru i będę na 
pana czekała.

Wieczorem odwiózł do naję
tego mieszkania i  pozostałą po 
matce pościel, bieliznę stołową 
i inne rzeczy, zaś następnego 
dnia rano zabrał mamkę z kan
toru.

— Dziś jeszcze pojadę na 
wieś po dziecię, ale ponieważ 
mogę powrócić poźno, oczekuj 
więc na mnie — rzekł do 
mamki.

— Będę czekała,proszę pana.
— A teraz — dodał, wyjmu

jąc pugilares i dając jej bilet 
stu frankowy — to masz na 
zakup produktów.

— Umiem, proszę pana, pi
sać ;odrzekła mamka śmiejąc 
się — będę więc notowała 
wydatki. d. c. n.
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wicza, Pruszyńskiego, Sylwestrowicza 
i innych. Rewizję trwały całą noc.

Znaleziono materjały, notatki, odno
szące się do wywołania jak najczęst' 
szych zaburzeń i niepokojów, Znale
ziono też 'instrukcje, wydane przez 
jednostki kierownicze tej organizacji

W poniedziałek materjały, znalezio
ne podczas rewizji, przedstawione zo
staną prokuratorowi.

W areszcie znajduje się w związ
ku z ostatniami wydarzeniami 34 a- 
resztowanyeh, a wśród nich kilkunas
tu wybitniejszych działaczy nar.-de- 
mokratycznych: Będą oni przekazani 
sędziemu śledczemu.

W związku z rewizją w lokalu O. 
W. P. przy ul. Lwowskiej wyszła na 
law kompromitująca historja. Oto O. 
W. P. mieści się w lokalu wydziału 
zdrowia publieznego magistratu, na 
czele którego stoją znani działacze 
fiar.-demokr. Lokal magistratu był za
tem udzielony do użytku „Obwiepolu”.

Chwila bieżąca.
— W niedzielę zmarł w Monachjum 

w wieku 64 lat znany powieściepi- 
sarz niemiecki Gustaw Meyrink.

— Król duński mr na zaproszenie 
'króla angielskiego udać się w dniu 10 
bm. z nieoficjalną wizytą do Anglji.

— Z Tokio donoszą, ie  zatonął w 
niedalekiej odległości od wyspy For
mozy, japoński torpedowiec o pojem
ności 900 t. „Sawarabi*.

— Ogłoszone zostało urzędowe de- 
menti premjera Herriota, który za
przecza, jakoby bezpośrednio po za
machu w Nantes, miał oświadczyć, 
i e  zamach ten był dziełem tajnych 
organizacji niemieckich, na czele 
których stał dziennikarz Koerder.

— Ną kopalni „FeIsocsinger“ pię

ciu robotników, zajętych czyszczeniem 
studni kopalnianej poruszanej za po. 
mocą motoru benzynowego, uległo 
śmiertolnemu zatruciu gazami spali- 
nowemi.

— W Bloemfont A<n zmarł stulet
ni krajowiec chory na trąd Pozosta- 
wiłon kilka żon i przeszło 80 dzieci.

— Olbrzymi pożar, jakiego Lube
ka nie widziała od lat, zniszczył pe- 
łożone tuż nad kanałem Łaba-Trava 
tartaki i fabrykę skrzyń firmy Krick- 
kun wraz ze składami.

— Były poseł poiski w Berlinie p. 
Knell został wpisany na listę adwo
katów warszawskich.

Ostatnie wiadomości
Protesty urzędaików fraacuskich 

przeciwko obaiżce płac.
Paryż, 5. 12. W ostatnich dniach 

odbyło się we Francji szereg wieców 
protestacyjnych pracowników państwo
wych, na których uchwalono rezolu
cje, wyrażające protest przeciw ob
niżeniu płac. Pracownicy państwowi 
grożą strajkiem.

Armja chińska w odwrocie 
przekroczyła terytorjum Sowietów

Cioikar, 5.12. Armja chińska cofa 
się szybko aa Zachód. W armji pa
nuje demoralizacja i nieporządek. 
Na czele armji stoi gen. Su ping- 
Wen, który odmówił rokowań w 
sprawie wydania 250 cywilnych za
kładników, zatrzymanych przez woj
ska chińskie po zbombardowaniu 
Khai Laru.

Według ostatnich wiadomości, ar- 
m,a chińska przeszła wczoraj wie
czorem na terytorjum sowieckie i 
posuwa się wzdłuż linji kolei wschod
nio chińskiej.

Niezwykłe dzieje Piotra Kułaka,
skazanego na 3 lata 8 miesięcy więzienia  

za sześć kradzieży!

KRONIKA
Kalendarzyk

Dziś A m brożego  
Jutro Niep. Pocz. NMP. 
W schód  słońca 7.44 
Zachód słońca 15.59

Z repirtuaru Teatru i Kin.
Kino „Odeon".

Monumentalne arcydzieło  na tle 
walk chińsko.japońskich p. t. „Ex- 
pres Szanghaju* z niezrównaną  
Marleną Dietrych z mistrzowskim  
Chinc Brookim i najzuchwalszą  
artystką chińską — Anną Mag 
W ong.

Kino „Nowości".
„Miłość i zem sta duńskiego koza-  
ka“ oraz drugi program ,,W krai
nie Srebrnego Lwa**.

Kino „Grand".
W yśw ietla  wspaniały superfilm  
polski p. t. „Księżna Łowiecka** w  
filmie tym g łów n e role kreują: Ja
dwiga Śmosarska, Józef  W ęgrzyn  
Stefan Garaczi

Kino „Muza".
P otężn y  dramat ilustrujący miłość  
odmiennych ras p. t. „Hai Pang z 
niezrównaną Anną May W on g dru
gi program szczyt sensacji „Auto 
Pancerne** z Carlem Aldini.

Kino „Atlantic".
„Niewolnicy życia** w  roli gł. Jo- 
rzyMarr, oraz „Panienka z protek
cją".

Kino „Oaza".
„Uśm iech losu**, w  roli gł. Jadwiga  
Śmosarska oraz „Uchwycona szaj
ka* z Hock Cibsonem  w  roli gł.

Kino „Panorama"
S zczyt sensacji „Macioła Król Cyr- 
ku“ ze sław nym  królem sensacji  
Macilesa.

— Doroczne Ogólne Zebranie 
K. O. S. „Vtctoria" W niedzielę dnia 
11 grudnia br. w lokalu własnym 
przy ul. Panny Marji nr. 43 punktu
alnie o godz. 10 30 rano w pierwszym 
terminie, a o godz. 11 rano tegoż 
dnia w drugim jako prawomocnym 
term iiie. bez względu na ilość obee- 
aych taóh odbędzie się.

— Kuisy obrony przeciw gazo
wej Komitet Powiatowy L. O. P. P. 
komunikuje, iż w dniach 7, 8, 8, i 
10 bm. odbywać się będą kursy 
Obrony Przeciwgazowej dla drużyny 
im. Hetmana Stanisława Żółkiewskie
go, w lokalu Szkoły Powszechnej — 
Aleja Kościuszki 10, eraz w dniu 6, 
bm. tj. dzisiaj o godzinie 16-oj od
będzie się kurs Obrony Frieoiwgaze 
wej dla Zrzeszenia pp. Pracowników 
Bankowych, w lokalu Banku Pol
skiego.

— Pacztawcy preszą a awanse.
Zarząd główny Związku Niższych 
Pracowników Peczt, Telegrafów i 
Telefonów złożył ministrowi peezt 
i telegrafów aemorjał w sprawie 
przemianowania na etat prowizorycz
ny dziennie płatnych niższych funk
cjonariuszy, którzy już dłuższy czas 
pracują na poczcie, oraz przeniesie
nia do wyższych grup uposażenio
wych tych pracowników, którzy zło
żyli egzaminy zawodowe i od kilku 
lat oczekują na awans.

— Zniżka cen pieczywa. Komisja 
cennikowa przy Magistracie, na po- 
uiedziałkjwem posiedzeniu, obniżyła 
cenę chleba żytniego i razowego — 
o jeden grosz na kilogramie. Nowa 
cena za chleb żytni wynosić będzie 
30 gr., a chleb razowy 23 gr.

Data wejścia w życie nowych cen— 
ogłoszona będzie przez rozplakato
wanie nowych cenników na murach 
miasta.

— Ze sportu. W dniu wczoraj 
szym odbyły się w Dąbrowie Górni
czej zawody piłkarskie między Robo
tniczą Rep. poł. Polaki — a Robot
niczą Rep. pół. Polski. Wynik tego 
spotkania brzmiał 5:3 dla północnej 
Polski.

Na zawodach tych wyróśnił się 
gracz z Częstochowy Wojnarowski, 
który został wybrany do Reprezentacji 
Rebotniciej Polski na zawody z 
Niemcami w Lipska dn. 26 grudnia br.

Onegdaj na wokandzie karnej, sąd 
grodzki pod przewodnictwem sędziego 
Mirmana rozpoznawał sprawę Piotra 
Kułaka, mieszkańca wsi Kawodrza 
Górna, oskarżonego w pięciu wypad 
kach o kradzież węgla z pociągu, i 
jedną kradzież z wozu.

Oczywiście tak „znakomitej* figu
rze, sąd poświęcił swego cennego 
czasu prawie pół dnia.

Piotr Kułak jest jeszcze młodym 
człowiekiem nie służył we wojsku, a 
już miał przedtem kilka spraw o kra 
dzież, a i teraz odpowiada jako wię
zień, więc wypada nam się zastano
wić nad tern, co skłoniło go do pójś
cia po tak śliskiej drodze — prowa
dzącej nieuchronnie za kratki.

A jak przedstawia się sam przebieg 
przestępstw? Oto w okresie kilku 
miesięcy Kułak systematycznie „ kon

fiskował “ węgiel, który przewoziła 
P. K. P. na szlaku Herby-Stradom. 
Ile faktycznie korey czy tonn węgla, 
Kułak — skradł, niewiadomo; wiemy 
natomiast z oskarżenia, że było tego 
eoś 45 korcy, to jest to, fco  policja 
znalazła. Jednak Kułak jest przed
siębiorczym, ponieważ pociągi nie 
zawaze można obrabować, więc wol
ny czas trzeba zużytkować na co in
ne, jak pomyślał tak i zrobił. Pewne
go ranka okradł dosłownie cały wóz 
z ziemniaków, kur i innych wiejskich 
„fruktów*.

Sędzia Mirman zważając, że sądzi 
młodego, jodnak niepoprawnego re 
cydywistę — skazał Piotra Kułaka 
na łączną karę 44 miesięcy więzie
nia.

A więc jubileusz 25-lecia urodzin 
— Piotr Kułak obchodzić będzie w 
pawilonie na Zawodziu.

Wielkie nadużycia
w urzędzie gm. Grabówka.

Na wiadomość o popełnionych na
dużyciach pieniężnych w urzędzie 
gminy Grabówka, Pan Starosta Kazi
mierz Eustachiewicz w dniu 5 b. m. 
delegował do przeprowadzenia kontro
li ksiąg, sekreterza Wydz. Pow. p. 
S. Kachelskiego i buhaltera Wydz.

Pow. p. Huberta Teistra. okazało 
się brak około 16.000 zł. Wójt gmi
ny został złożony z urzędu i oddany 
do dyspozycji władz sądowych a se
kretarz Wł. Strzelecki został zawie
szony w czynnościach przez radę 
gminną. Księgi opieczętowano.

— Muadury dla oficerów rezer- 
wy ijc- własaością wojska. Rada 
ministrów uchwaliła projekt zmiany 
ustawy a dnia 9-ge października 
1928 r. o uposażeniu fankejonarju- 
szów państwowych i wojskowych. Prze 
widuje ona, że oficerowie rezerwy 
powołani i a  ćwiczenia lub de służby 
wojskowej otrzymają oa czas ćwiczeń 
lub służby umundurowanie w naturze, 
które pozostaje własnością skarbu 
państwa, Jedynie na rogatywkę i pas 
wypłacaną będzie pewna kwota w 
gotówce. Po ćwiczeniach, umunduro
wanie to, oprócz rogatywki i pasa 
zużyte będzie na cale umundurowa
nia szeregowych.

— Spożycie cukru maleje. Jak
wynika ze statystyk przemysłu cukro
wniczego, konsumcja cukru w Polsce 
w r. bieżącym zmiejszyła się przt- 
sżłe o 11 proe. w porównaniu z ro
kiem ubiegłym.

— Mocae dyżury apteK.
W  nocy z dnia 6 na 7 b. m. otwarte  

będą następujące apteki:
p. W alocha  III A leja  Nr. 50
p. P ieńkowskiego  i R eterskiego, ulica 

Narutowicza Nr 44.

— Tragedja 18-letaiej dziewczy
ny. Częstochowa ma dziwna szczęś
cie do samobójców; jeszcze nie mi
nęły echa — zamachu samobójczego 
insp. Strusińskiego, a już mamy no
wy de zanotowania. Oto onegdaj 18- 
letnia Kamila Zmysłek, zam. przy ul. 
św. Rocha 70, z nieznanych narazie 
przyczyn—wypiła dość znaczną porc
ję jodyny, w celach samobójczych.

Nieszczęśliwej ofierze, prawdopodob
nie zawodu miłosnego, pogotowie u- 
dzieliło pierwszej pomocy i przewio
zło do szpitala N. Marji Panny na 
kuracj<*. Jest nadzieja, że młoda i 
piękna Kamila wróeildo zdrowia i. . 
być może utraconego szczęścia.

— Oszukał sześćset osób naduży
wając imienia Tesesy Neumana.

W Presabnrgu aresztowano nieja
kiego TorCka, który od setek osób 
wyłudził w eszukańozy sposób pie
niądze. Tórok ogłaszał w rozmaitych 
dziennikach artykuły, w których opo
wiadał w malowniczy sposób swe 
wrażenia z pobytu u głośnej stygma- 
tyczki Teresy Ńeuiaaun w Konner- 
sreith. Artykuły te obudziły dość 
znaczne zainteresowanie > u różnych 
ozytelników, którzy zaczęli zwraoać 
się z zapytaniem do Troróka, Spry

tny autor artykułów odpowiadał 
swym czytelnikom, iż Teresa Nauman 
obiecała mu modlić się za wszystkich 
tycb, których nazwiska en jej przed
łoży*

Sprytny oszust twierdząc jednak 
że ta jego interwencja naraża go 
na pewne koszta, żądał od swych 
czytelników, pragnąeyeh modlitwy 
Teresy Naumaon, zapłaty; ta wahała 
się między 10 a 100 koron ezeskieb. 
W ten sposób wyłudził Torók dość 
znaczne sumy pieniędzy od 600 osób.

Obecnio wyszło na jaw, że areszto 
wany oszust nigdy wogóle nie był 
w Konnersreuth i nie widział wogóle 
sławnej stygmatyczki.

— Pożyczył, a oddać nie chce.
Szpigiel Edward (ul. św. Barbary 

42) zameldował, że Piotr Karasiński 
(św. Barbary 6) przywłaszozył wypo
życzony mu furgon rzeźniczy, uprząż 
na konia, bańkę i 2 niecki wartości 
1400 zł.

— Czyja zguba? Na posterunku 
P. P. w Rędzinach znajduje się do 
odebrania 217 książek de nabożeńst
wa, znalezione na szosie pomiędzy 
Wyczerpami Delnemi a Aniołewem.

Hi Nim kupisz rad jo -
■ i wstąp do firmy

I  „Radjopol**
7T

Aleja 31.

%
a tam napewno znajdziesz 
odpowiedni dla siebie 
radjoodbiornik.

Potrzebni chłopcy
do sprzedaży 

„Kurjera Częstoch.**
Aleja 41.
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Ten kształci ducha
kto radja słucha!

Na życzenie demonstrujemy bez żadne
go zobowiązania u P. T. Klijenteli od
biorniki radjcw e najnowszych konstruk

cji najpoważniejszych fabryk, jak 
PHILIPS, TELEFUNKEN oraz fabryk 

najnowszej konstrukcji po najniższej cenie. krajowych.

Nie zwlekaj zatem i kup odbiornik radjowy

Salon Radjowy „HADJOPOL*' II Aleja 31.

Z KRAJU.
(—) Tragedja miłosna dwu mło

dych serc. W sobotę o godz. 6.30 
rano na terz^ kolejowym między 
Bytkowem a Chorzowem znalezione 
po przejeździe pociągu zmasakrowa
ne zwłoki dwojga młodych ludzi.

Denatami ekazali się 18-letni Ger
hard Zaleski, poehodząoy z Micha
łowic, przy ul. Kościelnej 36. bezro
botny oraz 16 letnia Czesława Trzes- 
ka, pochodząca ze wsi Pszczelne, 
powiatu Mobilno, ostatnio zamiesz
kała u swej siostry Petroneli Saloi- 
kowej w Król. Hucie przy ul. Krzy
żowej 1.

Zwłoki obojga samobójców były

z u p e ł n i e  zniekształcone. Przy 
zwłokach znaleziono list pożegnalny, 
z którego wynika, że zakochana pa
ra nie mogąc się pobrać, rzuciła się 
pod poeiąg w zamiarze samobójczym.

Zwłoki nieszczęśliwej pary samo
bójców przewieziono do szpitala hu
tniczego w Siemianowicach. Tragicz
ny ten wypadek wywołał w Siemia
nowicach i okolicy wielkie porusze
nie.

(—) Śmierć w „biedaszybie" O-
negdaj popołudniu bracia Wybrańco- 
wie Władysław i Walenty oraz Got
fryd Stokłosa z Brzezinki udali się 
na t. zw. „hałdewiznę** pod Brzezin
ką celem stwierdzenia czy w pewnem 
„biedaszybie" (10 m. głębokim) znaj-

Baczność Gospodynie!
Hasłem  dnia dzis iejszego  jest oszczędność! 

O szczędzisz dużo używając

Mydła z „Wiewiórką1*
przedw ojennej  znanej polskiej fabryki mydła  
S. i A. Kromołowsłfich w Częstochowie, 

Nadrzeczna 4, telefon Nr. 513.
O szczęd zisz  podwójnie , gdyż mydło z „Wie
wiórką" jes t  n ajlepsze i nie n iszczy bielizny.  

Kupuj w ięc  mydło z „W iew iórk ą1' 
zawierające 60 °/0 tłuszczu.

Marka fabryczna „Wiewiórka** ząpatentow ana w  Urz. Patent za 12107.
D la  Sz. K onsum entów  detalicznych mamy z a w sz e  na składzie  

w y su szo n e  mydła zaraz do użytku po cen ie  fabrycznej.
Kupujcie i przekonajcie się !!_________________

SKŁAD FUTER
Aby nie przepłacać, należy Kupować w pierwszem źródle!

MAURYCY KORNBERG
Panny Marji 6, I piętro, tel. 25

zaopatrzony jest na nadchodzący sezon 1932-33 r. w wielki wybór 
wszelkiego rodzaju futer, jak: skórki, błamy, lisy itp. Na składzie 
najmodniejsze futra i marynarki gotowe, według ostatnich mo

deli paryskich.
Ceny bardzo przystępne. Ceny bardzo przystępne.

M.

Najtańsze źródło zakupu
Galanterji, pończoch, rękawiczek, reform, trykotarzy oraz b ie lizny  gotowej

i w ła s n a  p ra c o w n ia  b ie lizny
z w łasnych  i p ow ierzonych  m aterjałów  W ykonanie solidne i term inow e.  

Przyjm ujem y zam ów ienia .  — Ceny niebywale niskie.

A. SZMULEWICZ, Częstochowa, Aleja Wolności 11.

n

a
__________________________ N f #

#  <9
^  Roboty szyldowe i pokojowe 
^  oraz wszelkie inne w zakres Jp
&  malarstwa wchodzące Ęjfy
%  #
^  — wykonuje —

J.Halkiewicz |
#  Aleja j\ó 42.
#

Sprzedaż 
Suknr i Kortów
I. A. Lastman

Częstochowa,  I Aleja Nr. 5

Poleca w wielkim wyborze ma- 
terjały: na palta, ubrania,
pokrycia na futra, spodnie,
na palta damskie oraz dziecin
ne, z pierwszorzędnych fabryk 
Bielskich i Tomaszowskich po 

cenach fabrycznych.

Nowootworzony Z A K Ł A D  KRAWIECKI
ubiorów męskich i okryć damskich

LUDWIKA BARTNIKA
Częstochowa, ul. Dąbrowskiego 8.

Wykonuje zamówienia tanio, szybko i solidnie. —  Najświeższy krój. — 
Najnowsze żurnale. — Obfita kolekcja materjałów bielskich. ...............

duje się jeszcze węgiel. W dół spu
ścił się jeden z braci, Władysław i 
przez dłuższy czas niedawał o so
bie znaku życia. Gdy brat jego i Sto
kłosa po upływie 35 minut spuścili 
się w dół, nie udało im już przywo
łać go do życia. Lekarz stwierdził 
zatrucie gazami.

Ze świata.
(X) Czy ksiąźe Walji ożeni się? 

Naród angielski jest w poruszenia 
na wieść e przybyciu na ziemię bry
tyjską córki szwedzkiego następcy 
tronu. Ingrydy.

Księżniczka przyjechała do Lon
dynu 27 ub. miesiąca, incognito, 
zwykłym samolotem pasażerskim.

Pomimo dyskrecji prasy, która wi
zytę Ingrydy określa, jako „ściśle 
prywatną* wszyscy oczekują emocjo
nującego faktu na dworze królew
skim.

Nad pałacem budkinghamskim sku
pia się zainteresowanie całego kraju. 
Sprawy polityczne, finansowe, poszły 
w. kąt Groźne manifestacje bezro
botnych mniej zajmują opinję pub
liczną, niż dyskretna wizyta ministra 
szwedzkiego barona Palmstjerna w 
w pałacu Saint - James-a księcia 
Walji.

Podczas niedawnej wizyty następ
cy tronu i księcia Jerzego w Szwecji, 
chodziły słuchy o zaręczynach tego 
ostatniego z księżniczką Ingrydą. 
Wieści te energicznie zdementowano.

Nagle — Ingryda spada wprost 
z nieba d© Oroydon i wkrótce przy
być mają i jej rodzice.

A więc, jeśli nie książę Jerzy, 
chyba — książę Walji?

(X) Czy król zapałczany Kreu-
ger żyje? Widmo „króla zapałcza
nego" wciąż jeszcze błąka się wśród 
żywych, w formie legend o jego ży
ciu i śmierci. Tajemnicza postać te
go, bądź co bądź, niezwykłego czło
wieka doczekała się wyczerpującej 
monografji Otto Waltera w Kon
stancji.

Auter jej opiera się na danych 
dra Uurs Belarta, który krążył pra
cowicie między Paryżem, Kopenhagą,

W YK O N Y W A : 
PLA KATY, AhlSZE, 

KSIĘGI, PROSPEKTY, 
CYRKULARZE, 

RACHUNKI, 
CENNIKI. 

DRUKI FIRMOWE, 
N O TY, KALENDARZE, 

KOPERTY, 
W YD AW N ICTW A, 

K A R T Y  ADRESOWE, 
BILETY W IZYTOW E  

l T. P.

a Stokholmem, by zebrać potrzebne 
materjały do menografji

W Szwecji nie wierzy nikt w sa
mobójstwo Kreugera. Dr. Belar przy
tacza świadków, którzy rzekomo na 
własn* oczy oglądali Kreugera w 
Malmo, Stokhołmie, bądź na Rivie~ 
rze. Jeden z nich opowiada, że zwło
ki „króla zapałczanego* przewożono 
ukradkiem, nocą w zaplombowanym 
wagonie. Podczas eksportacji do 
kościoła Gustawa Wazy ulice i za
ułki były pilnie strzeżone przez po
licje, a zdjęcia w krematerjum do
konywał tylko jeden jedyny fotograf! 
Drugiemu, który skierował aparat 
wprost w okienko pieca i zamierzał 
dokenać zdjęcia przy pomocy błyska
wicy magnezjowej, dozorcy kazali 
fotografować przy świetle dziennem. 
Wobec panującego mroku reporter 
ustawił objektyw „na czas", to jed
nak również nie podobało się warcie, 
która kliszę skonfiskowała. Fotograf 
zaklina się na wszystkie świętości, 
że przez szybę dojrzał — woskową 
maskę!

Prawda to— czy zmyślenie? Trud
no decjec. Bądź co bądź — wersja 
godna zastanowienia!

Popierajcie L.O.P.P.

KĄCIK RADJOWY.
Warszawa, środa

11.40 Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
12.00 Komunikat m eteoro log iczn y
11.50 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa
11.00 P łyty gramofonowe.
13.00 Urz. Kom. PIM. i komunikat pol

icyjny
13.25 Poranek szkolny  
15.15 Komunikat gospodarczy  
16 00 Program, dla dzieci
16.10 Płyty  gramofonowe  
16 40 Odczyt
18.C0 Muzyka lekka z kawiarni 
19 00 W iad om ości b ieżące  
19.20 Rozmaitości  
19.3) Skrzynka p ocztow a
19.40 Odczyt
20.00 Feljeton
20.10 Prasow y Dziennik Radjowy  
21.1® W iadom ości sportow e.
22.00 Koncert
22.30 „Na widnokręgu"
22.40 Muzyka
22.50 Urz. Kom. P. I. M.
23.2C Muzyka taneczna

1 1 
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Zakład fryzjersk i
Eugenjusza W ojakowskiego w  C zęsto
ch ow ie ,  Aleja W olności 11, poleca s w e  
usługi szanownej klijenteli.

Ceny obniżone.
z powodu kryzysu, chem iczne pranie do 
50 proc., kołnierzyki 15 gr., koszule tyl
ko 60 gr. zawiadamia znana Farbiarnia 
Chemiczna i pralnia bielizny „Tęcza4* 
Aleja W oln ośc i  2 | 6, obok kina „Odeon“.

pokoje z kuchnią i wygodami do w y 
najęcia ul. Dąbrowskiego Nr 8 m. 3.

'klep spożyw czo-kolonja lny  1 tytonio-  
& w y  do sprzedania. W arszaw sk a  98.

potrzebny ,uczeń do zakładu fryzjer
skiego, Śląska 4.

H  C E N Y  M O Ż L I W I E  N I S K I E  I =j
1= W Y K O N A N I E  S T A R A N N E !

f o r t e p i a n  do sprzedania za 120 zł. ul.. 
I Dąbrow skiego JSI® 8, m. 3, II piętro.

Rowery do sprzedania męski i damski  
prawie n o w e i maszyna nożna Sin-  

gera ul. D ąbrow skiego 8 m. 3.

Domek nowy pokój,kuchnia, sień. S prze
dam. Zaraz do objęcia Stradom, Ba

torego 27

R e d a k to r  i Wydawca:  J O Z E F  WAJZNEK. Nakładem Spółdzielni wydawniczej „DRUKARZ".

Druk.  „Udziałowa** w Częs tochowie ,  ul. Fa u n y  Mai j i  41.


